
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους 794,40 τ.μ στη θέση «ΜΕΛΙΣΣΙΑ» της Τ.Κ. Αγί-
ου Γεωργίου, της Δ.Ε. Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, 
του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτω-
λοακαρνανίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους 296,76 τ.μ στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΑ» της Τ.Κ. Αγί-
ου Γεωργίου, της Δ.Ε. Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, 
του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτω-
λοακαρνανίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
λόγω άρσης και επανεπιβολής ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ. 234 του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Περιστερίου 
σε ιδιοκτησία ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗ  - ΑΓ-
ΓΕΛΙΚΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, κ.λπ., σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 
18781/2009 απόφασης 29ου Τριμελούς Διοικητι-
κού Πρωτοδικείου Αθηνών.

4 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
λόγω επανεπιβολής, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, 
της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε τμήμα ιδι-
οκτησίας με ΚΑΕΚ 051207920004 που βρίσκεται 
επί της οδού Αριάδνης μεταξύ των Ο.Τ. 1053 και 
1054 του Δήμου Περιστερίου, για την διάνοιξη 
τμήματος της οδού.

5 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
λόγω επανεπιβολής, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, 
της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε τμήμα ιδι-
οκτησίας με ΚΑΕΚ 051207920005 που βρίσκεται 
επί της οδού Αριάδνης, μεταξύ των Ο.Τ. 1053 και 
1054 του Δήμου Περιστερίου, για τη διάνοιξη 
τμήματος της οδού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 465900 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους 794,40 τ.μ στη θέση «ΜΕΛΙΣΣΙΑ» της Τ.Κ. 
Αγίου Γεωργίου, της Δ.Ε. Ιεράς Πόλης Μεσολογ-
γίου, του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν.  4915/2022 «Εθνικό 
Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, 
διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 852

8979

04.11.2025 18:40:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8980 Τεύχος Δ’ 852/04.11.2025

κού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 
2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022  
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022  
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντο-
λή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και με “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 455619/16-10-2025 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Μεσολογγίου από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση τον Οκτώβριο του 
2025 και πριν τον χρόνο καταστροφής της είχε δασική 
μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1, εμπίπτουσα 
στην παρ. 1ε, άρθρου 4 του ν. 998/1979,όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από θάμνους αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια) και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα (δημόσιο δάσος) του άρθρου 3 παρ. 1 εμπίπτουσα 
στην παρ. 1ε, άρθρου 4 του ν. 998/1979, συνολικού εμβα-
δού 794,40 τ.μ στη θέση «ΜΕΛΙΣΣΙΑ» της Τ.Κ. Αγίου Γεωρ-
γίου, της Δ.Ε. Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, του Δήμου Ιεράς 
Πόλης Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
τον Οκτώβριο του 2025, όπως απεικονίζεται στο συνημ-
μένο από 10-10-2025 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 με στοιχεία περιμέτρου 1,2[…]10,11[…]17,18,1) 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με έκταση (δημόσιο δάσος ΔΔ και άλλης μορ-

φής έκταση ΑΑ στον κυρωμένο δασικό χάρτη).
Νότια: Με έκταση (άλλης μορφής έκταση ΑΑ στον κυ-

ρωμένο δασικό χάρτη).
Ανατολικά: Με έκταση (κατά τεκμήριο δημόσιο δάσος 

εκχερσωμένο ΔΑ και δημόσιο δάσος ΔΔ στον αναρτη-
μένο δασικό χάρτη).

Δυτικά: Με έκταση (άλλης μορφής έκταση ΑΑ στον 
κυρωμένο δασικό χάρτη και δημόσιο δάσος ΔΔ στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8981Τεύχος Δ’ 852/04.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8982 Τεύχος Δ’ 852/04.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 21 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 465907 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους 296,76 τ.μ στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΑ» της Τ.Κ. 
Αγίου Γεωργίου, της Δ.Ε. Ιεράς Πόλης Μεσολογ-
γίου, του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022  
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης 
του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022  
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντο-
λή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και με “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 453504/15-10-2025 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Μεσολογγίου από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από το έτος 2018 
και πριν τον χρόνο καταστροφής της είχε δασική μορφή 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1, εμπίπτουσα στην 
παρ. 1ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979, καλυπτόμενη από 
θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια-σχοίνα, 
ρείκια, αριές) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χα-
ρακτήρα (δημόσιο δάσος) του άρθρου 3 παρ. 1, εμπί-
πτουσα στην παρ. 1ε του άρθρου 4 του του ν. 998/1979, 
συνολικού εμβαδού 296,76 τ.μ στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΑ» 
της Τ.Κ. Γεωργίου, της Δ.Ε. Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, 
του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8983Τεύχος Δ’ 852/04.11.2025

παράνομη εκχέρσωση από το έτος 2018, όπως απεικο-
νίζεται στο συνημμένο από 10-10-2025 τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 με στοιχεία περιμέτρου 
1,2,[…]5,6[…]9,10,1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με έκταση (δημόσιο δάσος ΔΔ στον κυρωμένο 

δασικό χάρτη).
Νότια: Με έκταση (κατά τεκμήριο δημόσιο δάσος εκ-

χερσωμένο ΔΑ στον κυρωμένο δασικό χάρτη).
Ανατολικά: Με έκταση (με άλλης μορφής έκταση ΑΑ 

στον κυρωμένο δασικό χάρτη).

Δυτικά: Με έκταση (δημόσιο δάσος ΔΔ και κατά τεκ-
μήριο δημόσιο δάσος εκχερσωμένο ΔΑ στον κυρωμένο 
δασικό χάρτη).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8984 Τεύχος Δ’ 852/04.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8985Τεύχος Δ’ 852/04.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 21 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης  

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 51682 (3)

Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 

λόγω άρσης και επανεπιβολής ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ. 234 του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Περιστερίου σε 

ιδιοκτησία ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗ - ΑΓΓΕ-

ΛΙΚΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, κ.λπ., σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 

18781/2009 απόφασης 29ου Τριμελούς Διοικη-

τικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν.δ. της 17.7.1923 «Περί Σχεδίων πόλεων, κωμών 

και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 

(Α’ 228),

2. Το Κεφάλαιο Η’ «Ρυμοτομικές Απαλλοτριώσεις» του 

ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πο-

λεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 245) και

3. την υπ’ αρ. οικ. 42887/5.9.2025 (ΑΔΑ: ΨΜ36ΩΞ2-ΚΩΕ) 

απόφαση του Δημάρχου Περιστερίου Αττικής, περί ορι-

σμού Αντιδημάρχων και ανάθεσης αρμοδιοτήτων τους.

Και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 226860/2017/2.3.2018 απόφαση Εντεταλ-

μένου Περιφερειακού Συμβούλου Αττικής (ΑΑΠ 55) και

2. την υπ’  αρ. 186/18.10.2024 (ΑΔΑ: 65ΚΜΩΞ2-

ΩΣΨ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Περιστερίου, γνωστοποιεί στους φερό-

μενους ιδιοκτήτες ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 

PROTOPAPADAKIS PATRICK, PROTOPAPADAKIS PHILIP, 

PROTOPAPADAKIS JEAN-MARY, KAY KATHERINE-

ELIZABETH, MCCONNACHIE HELEN-JOAN και ΦΙΛΙΠ-

ΠΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ότι, με το υπ’ αρ. 22984/15.10.2025 

Γραμμάτιο Συστάσεως Χρηματικής Παρακαταθήκης 

του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, έχει κατα-

τεθεί αποζημίωση συνολικού ποσού 345.969,86 € το 

οποίο θα αποδοθεί στους δικαιούχους που θα ανα-

γνωρισθούν με δικαστική απόφαση.

Περιστέρι, 21 Οκτωβρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΣ

Αριθμ. οικ. 51677 (4)

Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
λόγω επανεπιβολής, κατόπιν αυτοδίκαιης άρ-
σης, της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε τμήμα 
ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 051207920004 που βρίσκε-
ται επί της οδού Αριάδνης μεταξύ των Ο.Τ. 1053 
και 1054 του Δήμου Περιστερίου, για την διάνοι-
ξη τμήματος της οδού.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. της 17.7.1923 «Περί Σχεδίων πόλεων, κωμών 

και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α’ 228),

2. Το Κεφάλαιο Η’ «Ρυμοτομικές Απαλλοτριώσεις» του 
ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄245) και

3. την υπ’ αρ. οικ. 42887/5.9.2025 (ΑΔΑ: ΨΜ36ΩΞ2-ΚΩΕ) 
απόφαση του Δημάρχου Περιστερίου Αττικής, περί ορι-
σμού Αντιδημάρχων και ανάθεσης αρμοδιοτήτων τους.

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 1077165/19.9.2024 απόφαση του Αντι-

περιφερειάρχη Χωρικού Σχεδιασμού Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Εφαρμογών Αττικής (Δ’ 667) και

2. την υπ’ αρ. 39/20.3.2025 (ΑΔΑ: ΨΦΒΖΩΞ2-ΡΗ8) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, 
γνωστοποιεί στον φερόμενο ιδιοκτήτη ΛΑΜΠΡΑΚΟ ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΗ ότι, με το υπ’ αρ. 22986/15.10.2025 Γραμμάτιο 
Συστάσεως Χρηματικής Παρακαταθήκης του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων, έχει κατατεθεί αποζημίω-
ση συνολικού ποσού 45.256,06 € το οποίο θα αποδοθεί 
στους δικαιούχους που θα αναγνωρισθούν με δικαστική 
απόφαση.

Περιστέρι, 21 Οκτωβρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 51680 (5)

Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
λόγω επανεπιβολής, κατόπιν αυτοδίκαιης άρ-
σης, της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε τμήμα 
ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 051207920005 που βρίσκε-
ται επί της οδού Αριάδνης, μεταξύ των Ο.Τ. 1053 
και 1054 του Δήμου Περιστερίου, για τη διάνοι-
ξη τμήματος της οδού.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. της 17.7.1923 «Περί Σχεδίων πόλεων, κωμών 

και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α’ 228),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8986 Τεύχος Δ’ 852/04.11.2025

2. Το Κεφάλαιο Η’ «Ρυμοτομικές Απαλλοτριώσεις» του 
ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄245) και

3. την υπ’ αρ. οικ. 42887/5.9.2025 (ΑΔΑ: ΨΜ36ΩΞ2-ΚΩΕ) 
απόφαση του Δημάρχου Περιστερίου Αττικής, περί ορι-
σμού Αντιδημάρχων και ανάθεσης αρμοδιοτήτων τους.

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 572026/8.5.2024 απόφαση του Αντιπε-

ριφερειάρχη Χωρικού Σχεδιασμού Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Εφαρμογών Αττικής (Δ’ 358) και

2. την υπ’ αρ. 40/20.3.2025 (ΑΔΑ: 6Χ97ΩΞ2-ΖΞΖ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερί-

ου, γνωστοποιεί στον φερόμενο ιδιοκτήτη ΛΙΑΚΟ ΔΗ-

ΜΗΤΡΙΟ ότι, με το υπ’ αρ. 22985/15.10.2025 Γραμμάτιο 

Συστάσεως Χρηματικής Παρακαταθήκης του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων, έχει κατατεθεί αποζημίω-

ση συνολικού ποσού 42.947,18€ το οποίο θα αποδοθεί 

στους δικαιούχους που θα αναγνωρισθούν με δικαστική 

απόφαση.

Περιστέρι, 21 Οκτωβρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04008520411250008*


